Оглавление
Назначение ................................................................................................ 1
Структура условного обозначения ...................................................... 1
Условия эксплуатации ............................................................................ 2
Конструкция ............................................................................................... 2
Отличительные  особенности ............................................................... 4
Основные параметры и  характеристики ........................................ 5
Формулировка заказа ............................................................................ 6

устройств, на которых устанавливают технические средства
и программно-аппаратные комплексы.
Структура условного обозначения
ПМ – ПЭ – Х х Х – Х – К – 1(2)
1           2         3       4       5      6          7
ПМ  – пультовой модуль
ПЭ  – производства  ООО  «Промэлтех»
3 – ширина модуля 4 – глубина модуля
6 – 600 мм 5 – 500 мм
8 – 800 мм 6 – 600 мм
 8 – 800 мм
5 – высота модуля от пола до поверхности столешницы (в м)
6 –  наличие или отсутствие консоли
7 – вид обслуживания
          1 – одностороннего обслуживания
          2 – двустороннего обслуживания
Пультовой модуль
2   www.promelteh.ru
Пример:
ПМ – ПЭ – 8х6 – 0,75 – К – 1
Это пультовой модуль производства ООО «Промэлтех»,
шириной 800 мм, глубиной 600 мм, высотой 750 мм, с
консолью, одностороннего обслуживания. Полное
формирование заказа ПМ осуществляется в соответствии с
разработанным фирмой-изготовителем опросным листом.
Пультовые модули соответствуют требованиям
ТУ 3430-013-13901319.
Сертификат соответствия РОСС RU.АЮ40.В23916.
Условия эксплуатации
 температура окружающего воздуха от 0 до 45° С;
 высота над уровнем моря не более 1000 м;
 окружающая среда невзрывоопасная, не
содержащая токопроводящей пыли, агрессивных газов
и паров концентрациях, снижающих параметры
изделия;
 закрытые помещения;
 относительная влажность воздуха при 25°С до 80%.
Конструкция
Пультовые модули собираются на основе стандартных
сборных шкафов типа «SAREL». Ширина модуля 600 или 800
мм, глубина 500, 600 или 800 мм. Высота модуля
 Пультовой модуль
promelteсh@chp.ru   3
определяется требованиями заказчика и регулируется
цоколем. В зависимости от ширины и глубины существует
девять типоразмеров пультового модуля.  Модули могут быть
одностороннего и двустороннего обслуживания. Верхняя
крышка модуля может быть выполнена из различных
материалов по требованию заказчика. В качестве верхней
крышки возможно использование неметаллических
материалов с декоративной отделкой поверхности. На
верхней крышке может быть установлена стандартная
консоль (командная панель управления) для установки
аппаратов управления и средств сигнализации с
измерительными приборами.
 Внутри модулей могут быть расположены:
 системный блок на выдвижной полке;
 клеммники;
Пультовой модуль
4   www.promelteh.ru
 розетки;
 вентилятор с термостатом;